
UCHWAŁA NR IV/31/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 25 lipca 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LI/304/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1, 2, 2a, 3, 4a, art. 6j ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska Mieroszowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/304/2022 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 czerwca 2022 w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik, wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ponoszonymi przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 
36,00 zł za jedną osobę.”. 

2. §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, stawka opłaty podwyższonej wynosi: 108,00 zł za jedną 
osobę miesięcznie.”. 

3. §2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w wysokości 5,00 zł 
miesięcznej opłaty od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.”. 

4. §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Ustala się stawkę za odbiór pojemnika, od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, tj. za 
pojemnik: 

- o pojemności: 120 l – w wysokości: 24,00 zł; 

- o pojemności: 240 l – w wysokości: 48,00 zł; 

- o pojemności: 1100 l – w wysokości: 220,00 zł.”.

5. §3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Ustala się podwyższoną stawkę za pojemnik, od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

- o pojemności: 120 l – w wysokości: 72,00 zł; 

- o pojemności: 240 l – w wysokości: 144,00 zł; 

- o pojemności: 1100 l – w wysokości: 660,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

Id: JPTTF-CBEMD-QTPUV-PGZEZ-JXILK. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 października 2024 r. i podlega ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzedu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: JPTTF-CBEMD-QTPUV-PGZEZ-JXILK. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W związku z rosnącymi kosztami wynikającymi z obsługi systemu gospodarowania odpadami zasadnym jest 
podniesienie stawek za gospodarowania odpadami komunalnymi. W roku budżetowym 2024 szacunkowy 
całkowity koszt związany z odbiorem, zagospodarowaniem odpadów komunalnych oraz funkcjonowaniem 
PSZOK-u wynosić będzie 2.247.609,31 zł. W myśl zasady, że system gospodarowania odpadami komunalnymi 
winien się bilansować stawka za gospodarowania odpadami komunalnymi powinna wynosić 36,00 zł, biorąc 
pod uwagę liczbę mieszkańców ze składanych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, która wynosi 4914. Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), a dokładnie art. 6k ust. 2a pkt 1) reguluje maksymalne stawki opłat, 
które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc: 2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca, co daje 53,57 zł oraz pkt 5) 1,3% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 
120 l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki 
o mniejszej bądź większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności, 
co daje 34,82 zł za pojemnik o pojemności 120 l. 

 Biorąc powyższe pod uwagę uzasadnionym jest przyjęcie niniejszej uchwały.

Id: JPTTF-CBEMD-QTPUV-PGZEZ-JXILK. Uchwalony Strona 1




